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Valtioneuvosto päätti 20.9.2018 muuttaa perusopetus- ja tuntijakoasetuksia siten, että vuosiluokkien 1           
ja 2 tuntimäärää lisätään yhteensä kahdella vuosiviikkotunnilla. Tunnit kohdennetaan A1-kielen          
opetukseen, joka alkoi 1. luokalla kaikissa peruskouluissa viimeistään keväällä 2020 puolella           
vuosiviikkotunnilla. 

Päivitetyt opetussuunnitelman perusteet sisältävät kuvaukset luokilla 1–2 annettavan A1-kielen         
opetuksen tehtävästä, opetuksen tavoitteista ja niistä johdetuista oppimisen tavoitteista sekä          
tavoitteisiin liittyvistä sisällöistä. Lisäksi kuvataan, kuinka opetusta voidaan eriyttää ja kuinka oppilasta            
arvioidaan. 

Varhennetun A1-englannin opetus (1vvt) alkoi koko Laihian yhtenäiskoulussa elokuussa 2019          
ensimmäisellä vuosiluokalla lautakunnan päätöksellä (§56/2019). Sitä ennen sitä oli jo opiskeltu           
muutamissa yksiköissä koulukohtaisena valinnaisaineena yhden vuosiviikkotunnin verran. 

Laihialla aloitetaan jatkossa A1-englannin opiskelu heti ensimmäisen vuosiluokan syksyllä ja sitä           
opiskellaan alkuopetuksen ajan yhteensä 2vvt. Vuosiluokka 1 ja 2 englantia voi opettaa joko             
luokanopettaja tai aineenopettaja. Laihialle myönnetyllä varhennetun A1-kielen valtionavustuksella        
järjestettiin alkuopetuksen luokanopettajille täydennyskoulutusta elokuussa 2019.  

Paikallinen vuosiluokkien 1-2 A1-kielen opetusta koskeva opetussuunnitelman osa otetaan käyttöön          
Laihian kunnassa 1.8.2020. Tähän saakka on noudatettu soveltaen nykyisen opetussuunnitelman          
3.vuosiluokan tavoitteita ja sisältöjä toiminnallisuutta korostaen. Opetussuunnitelmatyö jatkuu niin,         
että varmistetaan jatkumo A1-oppimäärän tavoitteissa ja sisällöissä vuosiluokille 3-6. 

 

33.1. Siirtymä esiopetuksesta perusopetukseen 
Lapsen siirtyminen esiopetuksesta perusopetukseen edellyttää suunnitelmallista yhteistyötä       
esiopetuksen ja alkuopetuksen henkilöstön kesken. Tarvitaan oppimisympäristöjen,       
toimintatapojen ja ohjaavien asiakirjojen molemminpuolista tuntemista. Yhteistyö huoltajien        
kanssa ja keskinäisen luottamuksen rakentaminen on tärkeätä. Jokaisen lapsen tilanne,          
oppimisvalmiudet ja tarpeet otetaan huomioon. Lasten mahdollisesti tarvitsema oppimisen ja          
koulunkäynnin tuki turvataan koulun aloitusvaiheessa ja tarkistetaan aamu- ja iltapäivätoimintaan          
tai kerhotoimintaan osallistumisen tarpeet ja mahdollisuudet. Lapsia kannustetaan olemaan         
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ylpeitä esiopetuksen aikana opituista taidoista. Heitä rohkaistaan liittymään uuteen ryhmään ja           
toimimaan uudessa ympäristössä kohtaamiensa aikuisten kanssa. 

Oppilaille ja huoltajille annetaan tietoa koulun tarjoamasta kieliohjelmasta. Jo ennen kielen           
A1-oppimäärän opetuksen alkamista lapsia voidaan tutustuttaa alustavasti opetuksen järjestäjän         
tarjoamiin kieliin järjestämällä esimerkiksi kielisuihkuja esiopetuksessa tai syksyllä ensimmäisellä         
vuosiluokalla, jos opetus alkaa kevätlukukaudella. Kielisuihkuissa kieleen tai kieliin voidaan          
tutustua esimerkiksi laulaen, leikkien, pelaten ja liikkuen. Aiheet valitaan lapsia kiinnostavista           
asioista yhdessä lasten kanssa. Kielisuihkut voidaan toteuttaa muun toiminnan yhteydessä tai           
niille voidaan varata omia opetustuokioita. 

Laihialla aloitetaan A1-englannin opiskelu heti ensimmäisen vuosiluokan syksyllä ja sitä          
opiskellaan alkuopetuksen ajan yhteensä 2vvt.  
 
Varhennettua englannin opetusta voi antaa joko kieltenopettaja tai luokanopettaja. Jos          
opetusta antaa oma luokanopettaja, on mahdollista opettaa englantia viikon aikana useissa           
pienemmissä opetustuokioissa yhden kokonaisen oppitunnin sijaan.  
 

33.6.11. Vieras kieli, A1-oppimäärä 

Vuosiluokat 1-2 
 

 
Laihialla aloitetaan A1-englannin opiskelu heti ensimmäisen vuosiluokan syksyllä ja sitä          
opiskellaan alkuopetuksen ajan yhteensä 2vvt.  

Oppiaineen tehtävä 
Kieli on oppimisen ja ajattelun edellytys. Kieli on mukana kaikessa koulun toiminnassa, ja             
jokainen opettaja on kielen opettaja. Kielten opiskelu edistää ajattelutaitojen kehittymistä. Se           
antaa aineksia monikielisen ja -kulttuurisen identiteetin muodostumiselle ja arvostamiselle.         
Sanavaraston ja rakenteiden karttuessa myös vuorovaikutus- ja tiedonhankintataidot kehittyvät.         
Kielten opiskelussa on runsaasti sijaa ilolle, leikillisyydelle ja luovuudelle.  

Kieltenopetus on osa kielikasvatusta ja johdatusta kielitietoisuuteen. Oppilaissa herätetään         
kiinnostus kouluyhteisön ja ympäröivän maailman kielelliseen ja kulttuuriseen moninaisuuteen ja          
heitä rohkaistaan viestimään autenttisissa ympäristöissä. Koulussa ohjataan arvostamaan eri         
kieliä, niiden puhujia ja erilaisia kulttuureita. Sukupuolten tasa-arvoa kielivalinnoissa ja kielten           
opiskelussa vahvistetaan erilaisia oppilaita kiinnostavalla kielivalintatiedotuksella, rohkaisemalla       
oppilaita tekemään aidosti itseään kiinnostavia valintoja sukupuolesta riippumatta, käsittelemällä         
opetuksessa monipuolisesti erilaisia aiheita sekä käyttämällä vaihtelevia ja toiminnallisia         
työtapoja.  

Kielten opiskelu valmistaa oppilaita suunnitelmalliseen ja luovaan työskentelyyn erilaisissa         
kokoonpanoissa. Oppilaille ja oppilasryhmille luodaan mahdollisuuksia verkostoitumiseen ja        
yhteydenpitoon ihmisten kanssa myös eri puolilla maailmaa. Tieto- ja viestintäteknologia tarjoaa           
yhden luontevan mahdollisuuden toteuttaa kieltenopetusta autenttisista tilanteista ja oppilaiden         
viestintätarpeista lähtien. Opetus antaa myös valmiuksia osallisuuteen ja aktiiviseen         



vaikuttamiseen kansainvälisessä maailmassa. Opetus vahvistaa oppilaiden luottamusta omiin        
kykyihinsä oppia kieliä ja käyttää niitä rohkeasti. Oppilaille annetaan mahdollisuus edetä           
yksilöllisesti ja saada tarpeen mukaan tukea oppimiselleen. Opetus järjestetään niin, että myös            
muita nopeammin etenevät tai kieltä entuudestaan osaavat voivat edistyä.  

 

Vuosiluokilla 1–2 vieraan kielen ja saamen kielen opetuksen erityisenä tehtävänä on           
herättää oppilaiden myönteinen asenne kielenoppimiseen sekä vahvistaa oppilaiden luottamusta         
omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käyttää vähäistäkin kielitaitoa rohkeasti. Opetus herättelee           
oppilaiden uteliaisuutta kieliin. Opetus tukee oppilaan kykyä havainnoida ja hyödyntää          
ympäröivässä maailmassa olevia kielellisiä ja kulttuurisia virikkeitä. Opetuksessa tarjotaan         
monipuolisia kokemuksia vieraasta kielestä tai saamen kielestä sekä niihin liittyvistä kulttuureista.           
Opetuksessa korostuu oppimisen ilo, vaihtelevat työtavat, toiminnallisuus ja suullinen         
vuorovaikutus arkeen liittyvissä tilanteissa. Käsiteltävät aihepiirit valitaan yhdessä oppilaiden         
kanssa heitä aidosti itseään kiinnostavista asioista. Opetuksessa käsitellään monipuolisesti         
erilaisia aiheita. Opetuksen alussa oppilaalta ei edellytetä luku- ja kirjoitustaitoa. Oppilaan           
kiinnostusta suullista ja kirjoitettua kieltä kohtaan herätellään ja lisätään. Vähitellen lisätään myös            
oppilaan kiinnostusta lukemista ja kirjoittamista kohtaan. 

Vieraan kielen A1-oppimäärän työtapoihin ja oppimisympäristöihin      
liittyvät tavoitteet vuosiluokilla 1-2  
Työtapojen valinnassa tulee ottaa huomioon erilaiset ja eri taustoista tulevat oppijat sekä            
oppilaiden ikäkausi ja kehitysvaihe. Työtapojen tulee olla monipuolisia, oppilaslähtöisiä ja          
oppilaita osallistavia. Työtapoja valittaessa lähtökohtana ovat toiminnallisuus ja tutkiva         
oppiminen. Opetusta voidaan eheyttää niin, että kohdekielen taitojen oppiminen nivotaan muiden           
oppiaineiden opetukseen. 

Työtavoilla ohjataan oppilaita monipuoliseen vuorovaikutukseen, yhteiseen pohtimiseen,       
kielelliseen uteliaisuuteen ja päättelyyn sekä yhteistyötaitojen kehittämiseen. Työtavoissa        
yhdistyy leikinomaisuus, musiikki, draama, pelit ja liike sekä eri aistien hyödyntäminen. Oppilaille            
tarjotaan suullisen vuorovaikutuksen lisäksi mahdollisuuksia tutustua kohdekieleen ja oppia sitä          
myös kirjoitetun kielen kautta. Oppilaita ohjataan pohtimaan kielen oppimistaan esimerkiksi          
Eurooppalaisen kielisalkun tai vastaavan työvälineen avulla sekä vähitellen ottamaan vastuuta          
omasta oppimisestaan. 

Opetuksessa voidaan hyödyntää koko koulua ja koulun lähiympäristöä oppimisympäristöinä.         
Monikielisyys, kulttuurinen moninaisuus ja kielitietoisuus ovat näkyvissä oppimisympäristöissä.        
Kohdekieli kuuluu ja näkyy oppimistilanteissa ja oppilaalle tutuissa vuorovaikutustilanteissa.         
Oppimisympäristöjä voidaan muuttaa erilaisiin kielenoppimistilanteisiin sopiviksi ja siten        
mahdollistaa monipuoliset työtavat sekä työskentely ryhmissä ja itsenäisesti. Oppimisympäristöjä         
suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa. Oppimisympäristöt tukevat oppilaan luontaista        
uteliaisuutta ja kokeilunhalua sekä leikillisyyttä ja mielikuvitusta, jotta oppilas rohkaistuu          
käyttämään vähäistäkin kielitaitoaan alusta asti. Oppimisympäristöjen avulla vahvistetaan        
oppilaiden monilukutaidon kehittymistä hyödyntämällä opetuksessa esimerkiksi kuvia, liikettä,        
ääntä ja erilaisia didaktisia välineitä. Opetuksessa tarjotaan oppilaille mahdollisuuksia tutustua          
kohdekieleen ja kohdekieleen liittyvään kulttuuriin hyödyntämällä erilaisia oppimisympäristöjä        



sekä mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi verkkoyhteyksiä muiden kohdekieltä puhuvien        
kanssa. 

Vuosiluokilla 1-2 opetusta voidaan eheyttää. Tällöin englanti voi nivoutua käsiteltäviin          
oppimiskokonaisuuksiin tai eri oppiaineisiin. Esimerkiksi matematiikassa pelataan ja koodataan         
englanniksi, opitaan ympäristöopin asioita englanniksi, taito- ja taideaineissa annetaan ohjeita          
englanniksi ja musiikissa lauletaan englanninkielisiä lauluja. 

 

Ohjaus, eriyttäminen ja tuki vieraan kielen A1-oppimäärässä       
vuosiluokilla 1-2 
Oppilaita ohjataan käyttämään kielitaitoaan rohkeasti. Runsas viestinnällinen harjoittelu,        
kielenopiskelutaitojen vahvistaminen sekä toiminnalliset, luovuutta ja osallisuutta edistävät        
työtavat tukevat oppilaiden kielitaidon kehittymistä. Oppilaille tarjotaan tilaisuuksia tutustua myös          
mahdollisiin muihin koulun tarjoamiin kieliin. Heille kerrotaan monipuolisen kielitaidon         
merkityksestä ja heitä kannustetaan opiskelemaan monipuolisesti kieliä. 

Opetus tulee järjestää oppilaiden lähtökohdat huomioon ottaen ja opetusta tulee tarvittaessa           
eriyttää. Oppilaalla on oikeus saada oppimisen tukea tuen tarpeen ilmetessä. Oppilaan           
vapauttamiseen kielen opiskelusta tulee olla erityisen painavat syyt ja sen tulee perustua            
jokaisen oppilaan osalta yksilölliseen harkintaan. Oppimisen ja koulunkäynnin tuesta määrätään          
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 luvussa 7. Opetus suunnitellaan niin, että          
se tarjoaa haasteita myös muita nopeammin edistyville tai kohdekieltä entuudestaan osaaville           
oppilaille. Oppilaita ohjataan löytämään itselleen sopivaa ja kiinnostavaa oppimista edistävää          
aineistoa esimerkiksi verkosta tai kirjastosta. 

Oppilaan oppimisen arviointi vieraan kielen A1-oppimäärässä      
vuosiluokilla 1-2 
Lukuvuoden aikana toteutettavan arvioinnin ensisijainen tehtävä on ohjata oppimista         
kannustavan palautteen avulla. Opettajan antama palaute antaa oppilaille mahdollisuuden tulla          
tietoiseksi oppimisen tavoitteista sekä omista taidoista ja niiden kehittämisestä. Opinnoissa          
edistymisen kannalta on keskeistä, että opettaja antaa oppilaille mahdollisuuksia osoittaa          
osaamistaan eri tavoin. Oppilaat harjoittelevat opettajan ohjaamana itsearviointia ja         
vertaispalautteen taitoja osana kielten opiskelua. 

Lukuvuoden päätteeksi A1-kielen sanallista arviota tai arvosanaa antaessaan opettaja arvioi          
tekemiensä havaintojen perusteella oppilaiden osaamista suhteessa kaikkiin opetussuunnitelman        
perusteissa oppimiselle asetettuihin tavoitteisiin. Opettajan arvioidessa oppilaan oppimista on         
huolehdittava siitä, että oppilaat voivat osoittaa osaamistaan eri tavoin. 

Laihialla vuosiluokilla 1-2 englannin A1-oppimäärän suorittaminen arvioidaan       
lukuvuositodistuksessa sanallisesti hyväksytty/hylätty-periaatteella. Hyväksytyn arvioinnin saa,      
kun oppilas harjoittelee vieraan kielen käyttöä ja osallistuu oppimistilanteisiin. Hyväksytyn          
suoritusmerkinnän lisäksi opettaja voi lukuvuositodistuksessa sanallisesti avata oppilaan        
edistymistä ja osaamista. 

 



Vieraan kielen A1-oppimäärä vuosiluokilla 1-2 

Vieraan kielen A1-oppimäärän opetuksen tavoitteet vuosiluokilla 1-2 

 

 



 

 



 
 

 
 
 
Seuraavia tavoitteita ja sisältöjä ei arvioida: T1, T2, T4. Muut ovat arvioinnin kohteena. 
 

34. Vuosiluokat 3-6 
 
34.1. Vuosiluokkien 2 ja 3 välinen siirtymävaihe ja 
vuosiluokkien 3–6 tehtävä 
  
 
Vuosiluokkien 2 ja 3 välinen siirtymävaihe 
 
Siirtymävaiheessa on tärkeä varmistaa opiskelun edellyttämien perustaitojen hallinta ja         
vahvistaa kunkin oppilaan itseluottamusta koululaisena. Oppilaita tuetaan erityisesti        
lukemisen, kirjoittamisen sekä matematiikan valmiuksissa ja opiskelutaidoissa. Myös        
itsenäisen ja ryhmässä työskentelyn taitojen kehittäminen sekä vastuullisuuteen oppiminen         
tulevat entistä tärkeämmiksi. Koulutyön onnistumista tuetaan yhdessä kotien kanssa.  



 
Oppilaille ja huoltajille annetaan tietoa opintojen järjestelyistä, alkavista uusista oppiaineista          
sekä mahdollisista valinnaisista tai vapaaehtoisista opinnoista. Heidän kanssaan pohditaan         
opiskelun asettamia vaatimuksia ja mahdollisesti uuteen ryhmään liittymistä. Oppilaille ja          
huoltajille annetaan tietoa opetuksen järjestäjän tarjoamasta kieliohjelmasta. Oppilaita        
kannustetaan monipuoliseen kieltenopiskeluun. Ennen kielivalintojen tekemistä voidaan       
järjestää kielisuihkuja monipuolisten kielivalintojen toteutumiseksi. Kielisuihkuissa kieleen tai        
kieliin voidaan tutustua esimerkiksi laulaen, leikkien, pelaten ja liikkuen. Kielisuihkut voidaan           
toteuttaa muun toiminnan yhteydessä tai niille voidaan varata omia opetustuokioita.  
 
Lain edellyttämä erityisen tuen päätöksen tarkistaminen tehdään ennen kolmannen         
vuosiluokan opintojen alkamista.  
 
Laihian kieliohjelmassa A1-kielenä on englanti. 
 
 
 
 

4. Kieliohjelma  
 
Vuosiluokkien 1 - 9 A1-kielenä opetetaan englannin kieltä, joka alkaa 1. luokalta.            
Vuosiluokkien 6 - 9 B1-kielenä opetetaan toista kotimaista kieltä, joka alkaa 6. luokalta.             
Vuosiluokkien 8 - 9 valinnaisena aloitettavan B2-kielen opetus järjestetään siten, että           
B2-kielenä opetetaan saksan tai ranskan kieltä.  
 


